
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Clavesana.  Responsabile Procedimento: Costamagna Cecilia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

Comune di Clavesana 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.90 

 
OGGETTO: 

PROGRAMMAZIONE ASSUNZIONI ANNUALE 2017 E TRIENNALE 2017 - 
2019.           
 
 

L’anno duemilasedici addì ventotto del mese di dicembre alle ore diciotto e minuti zero 
     , nella sala polivalente presso gli Uffici Comunali siti in Clavesana – Fr. Madonna della Neve, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GALLO Luigi - Sindaco  Sì 

2. CONTI Roberto - Vice Sindaco  Sì 

3. BONINO Giovanni - Assessore  Sì 

4.             

5.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott.ssa Marina PEROTTI il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. GALLO Luigi assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Clavesana.  Responsabile Procedimento: Costamagna Cecilia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 33 in data 27.06.2007 con la quale è stata rideterminata la 
dotazione organica del Comune di Clavesana  in seguito alla emanazione del DPCM 15.2.2006; 
 
Vista la legge 11 dicembre 2016, n. 232 (pubblicata nella  Gazzetta Ufficiale n. 297 del 21 
dicembre 2016 - Suppl. Ordinario n. 57)  recante "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019"; 
 
Preso atto che la legge 232/2016 ha disposto al comma 454 il differimento del  termine per 
l’approvazione del bilancio preventivo 2017  fissandolo  al 28 febbraio. 
 
Considerato che occorre provvedere alla programmazione delle assunzioni per il 2017 e per il 
triennio 2017 - 2019; 
 
Dato atto che le attuali limitazioni di legge alle assunzioni, sia a tempo indeterminato sia a tempo 
determinato, non consentono attualmente di prevedere assunzioni se non in caso di sostituzione di 
personale per cessazioni, casistica che ad oggi non è prevedibile; 

 
Ritenuto non prevedere al momento attuale  procedure di assunzione per il triennio, dando atto 
che eventuali sostituzioni di personale  che dovesse essere collocato a riposo nel periodo verranno 
disposte con apposito atto di programmazione al verificarsi dell’esigenza, così come eventuali 
nuove assunzioni che si dovessero rendere necessarie, il tutto  nel rispetto della normativa di volta 
in volta vigente, compatibilmente con le disponibilità finanziarie del Comune; 
 
Vista la legge 208/2015 (legge di stabilità 2016); 
 
Vista a legge 232/2016 (legge di bilancio 2017); 
 
Acquisito il parere favorevole circa la regolarità tecnica del presente provvedimento, reso dal 
Segretario Comunale per quanto di competenza  ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/ 2000 e s.m. e 
i.; 
 
Con votazione palese ed unanime 

 
DELIBERA 

 
1. di prendere atto della suesposta narrativa e di chiamarla a far parte del presente dispositivo; 

 
2. di non prevedere al momento attuale  procedure di assunzione per il triennio, dando atto che 

eventuali sostituzioni di personale  che dovesse essere collocato a riposo nel periodo verranno 
disposte con apposito atto di programmazione al verificarsi dell’esigenza, così come eventuali 
nuove assunzioni che si dovessero rendere necessarie, il tutto  nel rispetto della normativa di 
volta in volta vigente, compatibilmente con le disponibilità finanziarie del Comune. 

 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA' TECNICA, PER 
QUANTO DI COMPETENZA 

Favorevole 28/12/2016 Dott.ssa Marina PEROTTI F.to: 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Clavesana.  Responsabile Procedimento: Costamagna Cecilia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
IL SINDACO 

F.to: GALLO Luigi 
__________________________________ 

 
Il Membro Anziano 

F.to :  CONTI Roberto - Vice Sindaco 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Marina PEROTTI 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal _________________________ al _________________________ , come 
prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Clavesana, lì _________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dott.ssa Marina PEROTTI 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 
 Alla Prefettura di Cuneo ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  

 
Clavesana, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa Marina PEROTTI 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Marina PEROTTI 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA  
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Marina PEROTTI 

 

 


